
________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 26 de setembro de 2014, Seção 1, página 3. 

   

 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 2286/SRE, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014. 

 
Estabelece o Calendário de Atividades para 

coordenação e alocação de slots para o Aeroporto 

de Congonhas – SBSP  
 

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ACOMPANHAMENTO DE 

MERCADO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, inciso XXXVII, do Regimento Interno 

aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, considerando o disposto na Resolução 336, de 

9 de julho de 2014,  

 

RESOLVE: 
 

Art.1º Estabelecer o Calendário de Atividades, contido no Anexo desta portaria, com as 

atividades e prazos relacionados aos procedimentos de coordenação e alocação de slots para as 

temporadas de inverno de 2014 e verão de 2015 (em referência às estações do hemisfério norte) para o 

Aeroporto de Congonhas. 

 

Art.2º As informações e detalhes referentes ao processo de alocação estarão disponíveis no sítio 

eletrônico www.anac.gov.br/slot. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

RICARDO BISINOTTO CATANANT 



________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 26 de setembro de 2014, Seção 1, página 3. 

ANEXO À PORTARIA ANAC Nº 2286/SRE, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014 

 

W14 
Calendário de Coordenação Aeroporto de Congonhas 

SBSP - Temporadas W14 e S15 
S15 

26/09/2014 Divulgação da Lista de Histórico (SHL) 26/09/2014 

26/09/2014 Limite para Validação do Histórico de Slots (AHD) 30/09/2014 

03/10/2014 Limite para Submissão inicial ISD 09/10/2014 

08/10/2014 Limite para a Alocação Inicial (SAL) 30/10/2014 

10/10/2014 Conferência Nacional de Slots 27/01/2014 

13/10/2014 Limite para Devolução dos Slots S15 15/01/2015 

14/10/2014 Definição da Base de Referência S15 31/01/2015 

30/11/2014 Início da Temporada 29/03/2015 
 

 


